[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021  года                                                                                              № 160
п. Нижнесортымский

	О внесении изменения в решение
Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 135 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта п. Нижнесортымский

сельского  поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский,

                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 135 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта п. Нижнесортымский сельского поселения Нижнесортымский» изменение, изложив приложение 2 к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                     П.В. Рымарев
Приложение   к решению

                                                                                                      Совета депутатов сельского

                                                                  поселения Нижнесортымский

                                                                  от «24» декабря 2021 года № 160
Показатели результативности и эффективности муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта п. Нижнесортымский

сельского  поселения Нижнесортымский, и их целевые назначения

Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа в части осуществления муниципального контроля осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности контрольных органов входят:

1) ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должен обеспечить соответствующий контрольный орган;

2) индикативные показатели видов контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц:
-количество плановых контрольных мероприятий, проведённых за отчётный

период;

- количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых за отчётный период;

- количество внеплановых контрольных мероприятий, проведённых на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утверждённым индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения  объекта контроля от таких  параметров,  за отчётный период;

- общее количество  контрольных мероприятий с взаимодействием,  проведённых за отчётный период;
- количество  контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольного мероприятия, проведённых за отчётный период;
- количество  контрольных мероприятий, проведённых с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчётный период;
- количество  обязательных профилактических визитов,  проведённых за отчётный период;
 - количество предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований,  объявленных  за отчётный период;

- количество  контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены  нарушения обязательных требований, за отчётный период;
- количество  контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены  дела об административных правонарушениях, за отчётный период;
 - сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчётный период;
- количество направленных в органы прокуратуры  заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчётный период;
- количество направленных в органы прокуратуры  заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами  прокуратуры  отказано в согласовании,  за отчётный период;
- общее количество учтенных объектов контроля  на конец отчётного периода;

- количество учтённых объектов контроля, отнесённых к категориям  риска, по каждой категории риска,   на конец отчётного периода;

- количество учтённых  контролируемых лиц,  на конец отчётного периода;

- количество учтённых  контролируемых лиц, в отношении  которых проведены контрольные мероприятия, за  отчётный
период;

- общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за отчётный период;

- количество жалоб, в отношении  которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчётный период;

- количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной  отмене решения контрольного органа, либо о признании действий (бездействий) должностных лиц  контрольных органов недействительными, за отчётный период;

-количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц  контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчётный период;

-количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц  контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении за отчётный период;

 - количество  контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению  муниципального контроля и результаты которых признаны  недействительными и (или) отменены, за отчётный период.

Показателем результативности и эффективности осуществления муниципального контроля являются:(указывается система расчета (с применением формулы) ключевого показателя результативности и эффективности).